
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-015

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS
R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région

Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de soins est ou

risque d’être insuffisante (8 pages) Page 4

ARS PACA
R93-2018-02-08-001 - Décision désignant l'AP-HM porteur du centre interrégional de

dépistage néonatal (3 pages) Page 13

R93-2018-02-07-001 - RAA RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS 07 FEVRIER

2018 (1 page) Page 17

DIRECCTE-PACA
R93-2018-02-06-003 - 2018-02-02 Décision de subdélégation du DIRECCTE pôle

C-métrologie légale dépt 04 (2 pages) Page 19

R93-2018-02-06-005 - 2018-02-06 Décision relative à la liste des organisations syndicales

(2 pages) Page 22

R93-2018-02-06-004 - 2018-02-06 Subdélégation de signature en métrologie légale Pôle C

dépt 06 (2 pages) Page 25

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion
Sociale

R93-2018-02-02-004 - Arrêté Modificatif de l'arrêté préfectoral R93-2017-10-20-026 du

20 10 2017 portant l'agrément de domiciliation pour l'association ADDICTION

MEDITERRANEE (3 pages) Page 28

R93-2018-02-02-005 - AVENANT N°3 à la convention, constitutive du Groupement de

Coopération Sociale dénommé "Groupement pour l'Accompagnement, le Logement,

l'Insertion et l'Entraide" (GALILE) (4 pages) Page 32

DIRM
R93-2017-10-26-016 - avis relatif a la cotisation professionnelle obligatoire au profit du

comité régional des peches maritimes et des elevages marins Provence Alpes Côte d'Azur

2018 (1 page) Page 37

DRAAF PACA 
R93-2018-02-06-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LES OCRES

Quartier Les Grans 192 Chemin de la Bastidonne 84220 ROUSSILLON (1 page) Page 39

R93-2018-02-06-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BONNAUD

1729 quartier Vidalet 84210 PERTUIS (2 pages) Page 41

R93-2018-02-06-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gérard TESTUD Les

Petites Barbes 189 Chemin des Barbes 84820 VISAN (1 page) Page 44

R93-2018-02-06-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-François ABAD

1886 Chemin de Robion à Orgon 84300 CAVAILLON (1 page) Page 46

2



R93-2018-02-06-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noel FALCOU

606 Chemin de la Gabelle 06220 VALLAURIS (1 page) Page 48

R93-2018-02-06-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Stéphane BALLAZ 18

Rue de la République 30150 MONTFAUCON (1 page) Page 50

R93-2018-01-31-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent TRAMIER 43

rue Saint-Jacques 13006 MARSEILLE (1 page) Page 52

R93-2018-02-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina

GOUMARRE 484B Route de Chante Gu 84260 SARRIANS (1 page) Page 54

R93-2018-02-06-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter de Mme Marianne

PASCAL Route stratégique Chemin du Mont LEUZE 06300 NICE (2 pages) Page 56

DRJSCS PACA
R93-2018-01-16-011 - Arrêté relatif à l'avenant portant modification du schéma régional

des Mandataires Judiciaires à la Protection des Majeurs (MJPM) et des Délégués aux

Prestations Familiales (DPF) 2015-2019. (1 page) Page 59

SGAR PACA
R93-2018-02-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la

composition de la conférence territoriale de l'action publique (2 pages) Page 61

R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional

d'orientation des conditions de travail de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur (6 pages) Page 64

3



ARS

R93-2018-02-02-003

Arrêté portant sur la liste des Postes de la région

Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour

laquelle l’offre de soins est ou risque d’être insuffisante

ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 4



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 5



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 6



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 7



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 8



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 9



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 10



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 11



ARS - R93-2018-02-02-003 - Arrêté portant sur la liste des Postes de la région Provence-Alpes-Côte d’azur relevant d’une spécialité pour laquelle l’offre de
soins est ou risque d’être insuffisante 12



ARS PACA

R93-2018-02-08-001

Décision désignant l'AP-HM porteur du centre

interrégional de dépistage néonatal

ARS PACA - R93-2018-02-08-001 - Décision désignant l'AP-HM porteur du centre interrégional de dépistage néonatal 13



ARS PACA - R93-2018-02-08-001 - Décision désignant l'AP-HM porteur du centre interrégional de dépistage néonatal 14



ARS PACA - R93-2018-02-08-001 - Décision désignant l'AP-HM porteur du centre interrégional de dépistage néonatal 15



ARS PACA - R93-2018-02-08-001 - Décision désignant l'AP-HM porteur du centre interrégional de dépistage néonatal 16



ARS PACA

R93-2018-02-07-001

RAA RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS 07

FEVRIER 2018

RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS IRC CLINIQUE LA CIOTAT ET EML APHM SITE

TIMONE

ARS PACA - R93-2018-02-07-001 - RAA RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS 07 FEVRIER 2018 17



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

13

TRAITEMENT DE L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR EPURATION 

EXTRARENALE SOUS LA MODALITE 

HEMODIALYSE EN UNITE D'AUTO DIALYSE 

SIMPLE ET/OU ASSISTEE

S.A.S CLINIQUE DE LA CIOTAT
Boulevard Lamartine

13600 LA CIOTAT
13 000 081 3

CLINIQUE DE LA 

CIOTAT

Boulevard Lamartine

13600 LA CIOTAT
13 078 186 7 04/03/2019

31/01/2018

13

SCANOGRAPHE

Marque GE MEDICAL SYSTEMS type 

OPTIMA CT 660 n° série : 353971HM5

APHM

80 rue Brochier

13354 MARSEILLE CEDEX 

5

13 078 604 9
HOPITAL LA 

TIMONE

264 rue Saint Pierre

13385 Marseille Cedex 5
13 078 329 3 03/02/2019

19/01/2018

13
APPAREIL D'IRM A UTILISATION CLINIQUE

Marque AERA 1,5 Tesla
APHM

80 rue Brochier

13354 MARSEILLE CEDEX 

5

13 078 604 9
HOPITAL LA 

TIMONE 

264 rue Saint Pierre

13385 Marseille Cedex 5
13 078 329 3 03/02/2019

19/01/2018

ARS PACA - R93-2018-02-07-001 - RAA RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS 07 FEVRIER 2018 18



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-06-003

2018-02-02 Décision de subdélégation du DIRECCTE

pôle C-métrologie légale dépt 04

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-003 - 2018-02-02 Décision de subdélégation du DIRECCTE pôle C-métrologie légale dépt 04 19



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-003 - 2018-02-02 Décision de subdélégation du DIRECCTE pôle C-métrologie légale dépt 04 20



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-003 - 2018-02-02 Décision de subdélégation du DIRECCTE pôle C-métrologie légale dépt 04 21



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-06-005

2018-02-06 Décision relative à la liste des organisations

syndicales

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-005 - 2018-02-06 Décision relative à la liste des organisations syndicales 22



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-005 - 2018-02-06 Décision relative à la liste des organisations syndicales 23



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-005 - 2018-02-06 Décision relative à la liste des organisations syndicales 24



DIRECCTE-PACA

R93-2018-02-06-004

2018-02-06 Subdélégation de signature en métrologie

légale Pôle C dépt 06

DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-004 - 2018-02-06 Subdélégation de signature en métrologie légale Pôle C dépt 06 25



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-004 - 2018-02-06 Subdélégation de signature en métrologie légale Pôle C dépt 06 26



DIRECCTE-PACA - R93-2018-02-06-004 - 2018-02-06 Subdélégation de signature en métrologie légale Pôle C dépt 06 27



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale

R93-2018-02-02-004

Arrêté Modificatif de l'arrêté préfectoral

R93-2017-10-20-026 du 20 10 2017 portant l'agrément de

domiciliation pour l'association ADDICTION

MEDITERRANEE

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-004 - Arrêté Modificatif de l'arrêté préfectoral
R93-2017-10-20-026 du 20 10 2017 portant l'agrément de domiciliation pour l'association ADDICTION MEDITERRANEE 28



 Page 1 sur 3 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

 PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE 

 Direction Départementale déléguée de la  
 Direction Régionale et Départementale de la jeunesse des sports et de la Cohésion Sociale 
 

Arrêté préfectoral modifiant l’article 1 de l’arrêt é préfectoral  
R93-2017-10-20-026 du 20 octobre 2017 portant agrément de l’association ADDICTION 

MEDITERRANEE en tant qu’organisme habilité à domicilier les personnes sans 
domicile stable 

Arrêté n°  

Le Préfet 
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône 
 

VU la loi n° 2007-290 du 5 mars 2007 instituant le droit au logement opposable et portant 
diverses mesures en faveur de la cohésion sociale, notamment son article 51 ; 

VU la loi n°2014-366 du 24 mars 2014 pour l’accès au logement et un urbanisme rénové, 
notamment en son article 46 

VU les articles L. 251-1 à L. 251-2 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU les articles L. 264-1 à L. 264-10 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU les articles R. 264-4 et D 264-1 à D. 264-15 du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

VU l’article L. 102 du Code civil ; 

VU le Décret n° 54-883 du 2 septembre 1954 modifié pris pour l’application de l’ensemble 
des dispositions du décret du 29 novembre 1953 relatif à la réforme des lois d’assistance ; 

VU le Décret n° 2016-632 du 19 mai 2016 relatif au lien avec la commune pour la 
domiciliation ; 

VU le Décret n° 2016-633 du 19 mai 2016 relatif aux demandes d'élection de domicile pour 
l'aide médicale de l'Etat (AME) ; 

VU le Décret n° 2016-641 du 19 mai 2016 relatif à la domiciliation des personnes sans 
domicile stable ; 

VU l’Arrêté du 11 juillet 2016 publié au Journal Officiel du 16 juillet 2016 fixant les modèles 
de formulaire de demande d’élection de domicile et d’attestation de domicile des personnes 
sans domicile stable ; 

VU l’Instruction n° DGCS/SD1B/2016/188 du 10 juin 2016 relative à la domiciliation des 
personnes sans domicile stable ;  

VU l’arrêté préfectoral n° 13-2016-01-12-005 du 12 janvier 2016 portant délégation de 
signature à M. Didier MAMIS, directeur départemental délégué de la DRDJSCS ; 

VU le courrier du 9 mars 2017 de Monsieur le Directeur départemental délégué de la Direction 
régionale et départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale Provence-

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-004 - Arrêté Modificatif de l'arrêté préfectoral
R93-2017-10-20-026 du 20 10 2017 portant l'agrément de domiciliation pour l'association ADDICTION MEDITERRANEE 29



 Page 2 sur 3 

Alpes-Côte d’Azur, maintenant jusqu’au 31 décembre 2017 au plus tard la validité des 
agréments précédemment délivrés 

VU le Schéma départemental de la domiciliation des personnes sans domicile stable des 
Bouches-du-Rhône figurant en annexe 11 du Plan départemental d’action pour le logement et 
l’hébergement des personnes défavorisées ; 

VU l’arrêté préfectoral N° R93-2017-04-24-002 du 24 avril 2017 fixant le cahier des charges 
de la domiciliation des personnes sans résidence stable dans le département des Bouches- du- 
Rhône ; 

VU l’arrêté préfectoral R93-2017-10-20-026 du 20 octobre 2017 prononçant l’agrément de 
l’association ADDICTION MEDITERRANEE pour le site du 7 Square Stalingrad - 13001 
MARSEILLE ; 

Considérant la demande de rectification présentée pour le site du siège situé au 7 Square 
Stalingrad - 13001 MARSEILLE de l’association à but non lucratif mentionnée ci-après; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur départemental délégué de la Direction régionale et 
départementale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale Provence-Alpes-Côte 
d’Azur; 

A R R E T E 

Article 1 :  

L’article 1 de l’arrêté préfectoral R93-2017-10-20-026 du 20 octobre 2017 prononçant 
l’agrément de l’association ADDICTION MEDITERRANEE est modifié ainsi qu’il suit : 
 
L’association à but non lucratif : 
ADDICTION MEDITERRANEE dont le siège social est situé :  
7 Square Stalingrad - 13001 MARSEILLE ; 

est agréée aux fins de recevoir les déclarations d’élection de domicile et délivrer l’attestation 
de domicile à des personnes sans domicile stable situées dans le ressort géographique pour 
lequel l’agrément est demandé pour les sites suivants: 

� 810 chemin Saint Jean de Malte - 13900 AIX en PROVENCE (CSAPA TREMPLIN) 
ouvert au public avec problématique addictive hommes isolés et femmes isolées avec ou 
sans enfants sans domicile stable ou en habitat précaire, dans la limite de 20 personnes en 
file active annuelle présentes sur le territoire de la commune d’Aix en Provence le : 
Lundi et Mardi de 9h00 à 12h30 et de 14h00 à 18h00 
Mercredi de 8h30 à 13h00 et de 13h30 à 18h00 
Jeudi de 9h00 à 12h30 et de 14h00 à 17h30 
Vendredi de 13h30 à 18h00 
 

� 7, Avenue Joseph Fallen – 13400 AUBAGNE (CSAPA LE SEPT) ouvert au public avec 
problématique addictive hommes isolés et femmes isolées avec ou sans enfants sans 
domicile stable ou en habitat précaire, dans la limite de 20 personnes en file active 
annuelle présentes sur le territoire des communes d’Aubagne et de La Ciotat le :  
Lundi au Jeudi de 8h30 à 17h00 
Vendredi de 12h00 à 17h00 
 

� 7, Avenue Frédéric Mistral - 13500 MARTIGUES (CSAPA L'ENTRE-TEMPS) ouvert au 
public avec problématique addictive hommes isolés et femmes isolées avec ou sans 
enfants sans domicile stable ou en habitat précaire, dans la limite de 20 personnes en file 
active annuelle présentes sur le territoire Ouest - Etang de Berre le : 
Lundi et Mercredi de 8h30 à 13h00 et de 14h00 à 18h00 

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-004 - Arrêté Modificatif de l'arrêté préfectoral
R93-2017-10-20-026 du 20 10 2017 portant l'agrément de domiciliation pour l'association ADDICTION MEDITERRANEE 30



 Page 3 sur 3 

Mardi de 8h30 à 12h30 et de 14h00 à 18h30 
Jeudi de 8h30 à 17h00 
Vendredi de 8h30 à 9h30 et de 14h00 à 18h00 

 

� 39A, Rue Nationale - 13001 MARSEILLE (CSAPA LE SEMAPHORE) ouvert au public 
avec problématique addictive hommes isolés et femmes isolées avec ou sans enfants sans 
domicile stable ou en habitat précaire, dans la limite de 80 personnes en file active 
annuelle présentes sur le territoire de Marseille le : 
Lundi de 9h00 à 13h00 et de 14h00 à 19h00 
Mardi, Mercredi et Vendredi de 9h00 à 13h00 et de 14h00 à 18h00 
Jeudi de 14h00 à 18h00 

 
Article 2 : 

 
Le Secrétaire Général de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le directeur départemental 
délégué de la Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la 
Cohésion Sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur, le directeur de l’association cité dans le 
présent arrêté sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au Recueil des Actes Administratifs de l’Etat dans les Bouches-du-Rhône. 
 
 Fait à Marseille, le 2 février 2018 
 
  Pour le Préfet et par délégation 
 
 Le Directeur Départemental Délégué 
 
 M. Mamis 

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-004 - Arrêté Modificatif de l'arrêté préfectoral
R93-2017-10-20-026 du 20 10 2017 portant l'agrément de domiciliation pour l'association ADDICTION MEDITERRANEE 31



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale

R93-2018-02-02-005

AVENANT N°3 à la convention, constitutive du

Groupement de Coopération Sociale dénommé

"Groupement pour l'Accompagnement, le Logement,

l'Insertion et l'Entraide" (GALILE)

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-005 - AVENANT N°3 à la convention,
constitutive du Groupement de Coopération Sociale dénommé "Groupement pour l'Accompagnement, le Logement, l'Insertion et l'Entraide" (GALILE) 32



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-005 - AVENANT N°3 à la convention,
constitutive du Groupement de Coopération Sociale dénommé "Groupement pour l'Accompagnement, le Logement, l'Insertion et l'Entraide" (GALILE) 33



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-005 - AVENANT N°3 à la convention,
constitutive du Groupement de Coopération Sociale dénommé "Groupement pour l'Accompagnement, le Logement, l'Insertion et l'Entraide" (GALILE) 34



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-005 - AVENANT N°3 à la convention,
constitutive du Groupement de Coopération Sociale dénommé "Groupement pour l'Accompagnement, le Logement, l'Insertion et l'Entraide" (GALILE) 35



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R93-2018-02-02-005 - AVENANT N°3 à la convention,
constitutive du Groupement de Coopération Sociale dénommé "Groupement pour l'Accompagnement, le Logement, l'Insertion et l'Entraide" (GALILE) 36



DIRM

R93-2017-10-26-016

avis relatif a la cotisation professionnelle obligatoire au

profit du comité régional des peches maritimes et des

elevages marins Provence Alpes Côte d'Azur 2018
avis cotisation CPO CRPMEM PACA 2018

DIRM - R93-2017-10-26-016 - avis relatif a la cotisation professionnelle obligatoire au profit du comité régional des peches maritimes et des elevages marins
Provence Alpes Côte d'Azur 2018 37



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction interrégionale de la mer
Méditerranée
Service des affaires économiques
4, rue hoche - BP  472 - 34207 Sète

Avis  relatif  à  la  cotisation  professionnelle  obligatoire  (CPO)  au  profit  du  Comité
régional des pêches maritimes et des élevages marins Provence-Alpes-Côte d’Azur
 
 
 
Par délibération du 26 octobre 2017, le Comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  a  adopté  la  délibération  n°31/2017,  relative  à  une
cotisation professionnelle obligatoire due par les armateurs au profit du comité régional des
pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’exercice
2018. Cette délibération peut être consultée au Comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins Provence-Alpes-Côte d’Azur, 26 quai de rive neuve, 13 007 Marseille.
 
En application des articles R. 912-33 du code rural et de la pêche maritime, cette délibération
fait l’objet de la publication du présent avis au recueil des actes administratifs (R.A.A.) en
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

DIRM - R93-2017-10-26-016 - avis relatif a la cotisation professionnelle obligatoire au profit du comité régional des peches maritimes et des elevages marins
Provence Alpes Côte d'Azur 2018 38



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LES

OCRES Quartier Les Grans 192 Chemin de la Bastidonne

84220 ROUSSILLON

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LES OCRES Quartier Les Grans 192 Chemin de la Bastidonne 84220
ROUSSILLON 39



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL LES OCRES Quartier Les Grans 192 Chemin de la Bastidonne 84220
ROUSSILLON 40



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA

BONNAUD 1729 quartier Vidalet 84210 PERTUIS

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BONNAUD 1729 quartier Vidalet 84210 PERTUIS 41



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BONNAUD 1729 quartier Vidalet 84210 PERTUIS 42



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SCEA BONNAUD 1729 quartier Vidalet 84210 PERTUIS 43



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gérard

TESTUD Les Petites Barbes 189 Chemin des Barbes

84820 VISAN

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gérard TESTUD Les Petites Barbes 189 Chemin des Barbes 84820 VISAN 44



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Gérard TESTUD Les Petites Barbes 189 Chemin des Barbes 84820 VISAN 45



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-François

ABAD 1886 Chemin de Robion à Orgon 84300

CAVAILLON

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-François ABAD 1886 Chemin de Robion à Orgon 84300 CAVAILLON 46



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-François ABAD 1886 Chemin de Robion à Orgon 84300 CAVAILLON 47



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noel

FALCOU 606 Chemin de la Gabelle 06220 VALLAURIS

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noel FALCOU 606 Chemin de la Gabelle 06220 VALLAURIS 48



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Noel FALCOU 606 Chemin de la Gabelle 06220 VALLAURIS 49



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Stéphane

BALLAZ 18 Rue de la République 30150

MONTFAUCON

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Stéphane BALLAZ 18 Rue de la République 30150 MONTFAUCON 50



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Stéphane BALLAZ 18 Rue de la République 30150 MONTFAUCON 51



DRAAF PACA 

R93-2018-01-31-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent

TRAMIER 43 rue Saint-Jacques 13006 MARSEILLE

DRAAF PACA  - R93-2018-01-31-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent TRAMIER 43 rue Saint-Jacques 13006 MARSEILLE 52



DRAAF PACA  - R93-2018-01-31-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Vincent TRAMIER 43 rue Saint-Jacques 13006 MARSEILLE 53



DRAAF PACA 

R93-2018-02-05-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina

GOUMARRE 484B Route de Chante Gu 84260

SARRIANS

DRAAF PACA  - R93-2018-02-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina GOUMARRE 484B Route de Chante Gu 84260 SARRIANS 54



DRAAF PACA  - R93-2018-02-05-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Marina GOUMARRE 484B Route de Chante Gu 84260 SARRIANS 55



DRAAF PACA 

R93-2018-02-06-011

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter de Mme

Marianne PASCAL Route stratégique Chemin du Mont

LEUZE 06300 NICE

DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter de Mme Marianne PASCAL Route stratégique Chemin du Mont LEUZE
06300 NICE 56



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter de Mme Marianne PASCAL Route stratégique Chemin du Mont LEUZE
06300 NICE 57



DRAAF PACA  - R93-2018-02-06-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter de Mme Marianne PASCAL Route stratégique Chemin du Mont LEUZE
06300 NICE 58



DRJSCS PACA

R93-2018-01-16-011

Arrêté relatif à l'avenant portant modification du schéma

régional des Mandataires Judiciaires à la Protection des

Majeurs (MJPM) et des Délégués aux Prestations

Familiales (DPF) 2015-2019.

DRJSCS PACA - R93-2018-01-16-011 - Arrêté relatif à l'avenant portant modification du schéma régional des Mandataires Judiciaires à la Protection des
Majeurs (MJPM) et des Délégués aux Prestations Familiales (DPF) 2015-2019. 59



DRJSCS PACA - R93-2018-01-16-011 - Arrêté relatif à l'avenant portant modification du schéma régional des Mandataires Judiciaires à la Protection des
Majeurs (MJPM) et des Délégués aux Prestations Familiales (DPF) 2015-2019. 60



SGAR PACA

R93-2018-02-05-001

Arrêté modifiant l'arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant

la composition de la conférence territoriale de l'action

publique

SGAR PACA - R93-2018-02-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l'action publique 61



SGAR PACA - R93-2018-02-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l'action publique 62



SGAR PACA - R93-2018-02-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 13 janvier 2015 modifié fixant la composition de la conférence territoriale de l'action publique 63



SGAR PACA

R93-2018-02-06-001

Arrêté portant complément à la composition du Comité

régional d'orientation des conditions de travail de la région

Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 64



SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 65



SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 66



SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 67



SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 68



SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 69



SGAR PACA - R93-2018-02-06-001 - Arrêté portant complément à la composition du Comité régional d'orientation des conditions de travail de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur 70


